14/08/2023, 15:16 SEI/UFVJM - 1147778 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1222998&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSU 166/2023

Processo nº 23086.000408/2023-89

Interessado: Conselho Universitário

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, informa que em
sua  339ª reunião sendo a 172ª sessão em caráter extraordinário, realizada no dia 05/07/2023, após
apresentação do assunto  ASSUNTO 35/2023- Recursos Administrativos relacionados ao processo -
Processo Administrativo Disciplinar nº 23086.010081/2020-19 Processo: 23086.000408/2023-89- Pedido
de Reconsideração Decisão PAD - M.P.G Processo 23086.000404/2023-09- Pedido de Reconsideração
Decisão PAD - G.C.M; Processo 23086.000410/2023-58- Pedido de Reconsideração Decisão PAD - H.A.M;
Processo 23086.000190/2023-62- Pedido de Reconsideração Decisão PAD - C.F.F.G; Processo
23086.001521/2023-81- Pedido de Reconsideração - Decisão PAD - I.T.D.O, o conselho deliberou por
ampla maioria (vinte e oito votos favoráveis) registrando-se três votos contrários e oito abstenções, em
aprovar o seguinte encaminhamento:  "Retirar de pauta os processos representados pelo Dr. Joaquim;
Julgar o caso da profa. Ivani; apurar responsabilidade."

JANIR ALVES SOARES

Documento assinado eletronicamente por Janir Alves Soares, Membro de Conselho, em
09/08/2023, às 13:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1147778 e
o código CRC D08448BA.

Referência: Processo nº 23086.000408/2023-89 SEI nº 1147778

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0